



# Pieņemti jauni saistošie noteikumi par Ventspils pludmales izmantošanu

Ceturtdien, 20. jūnijā, Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome, rūpējoties par apmeklētāju drošību un veicinot sakoptāku vidi, pieņēma saistošos noteikumus "Par Ventspils pludmales un peldvietas izmantošanu" jaunā redakcijā, aizstājot Ventspils pilsētas domes 2004. gada 23.augusta saistošos noteikumus Nr.2 "Pludmales lietošanas un apsaimniekošanas noteikumi".

Ventspils balto, smalko smilšu pludmalei ir teju 80 m plats liedags un kāpas, kas rada dabīgas "saules vannas", kas lieliski aizsargā no vēja un ļauj sauļošanās sezonu atklāt agrāk nekā citviet. Pludmalē ir noteiktas vairākas zonas: 1,2 km garā centrālā pludmale, sērfotāju pludmale, nūdistu pludmale un pludmale līdz Ventspils administratīvajai robežai.

Pašvaldības saistošie noteikumi izdoti, lai noteiktu pludmales un peldvietas izmantošanas kārtību un atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu, piemēram, Ventspils pludmalē aizliegts ierīkot naktsmītnes, celt teltis ar nolūku mitināties un kurināt ugunsiskus. Centrālās pludmales peldvietā aizliegts peldēties, ja ir izvietota informācijas zīme "Peldēties aizliegts!", kā arī ir aizliegts braukt ar vējdēļiem, sērfošanas un kaitborda dēļiem.

Tāpat, uzturoties pludmalē, ir jāievēro vairāki ārējie (valsts izdotie) normatīvie akti, kas nosaka kārtības normas un dzīvnieku jautājumus, kā arī ierobežojumus attiecībā uz smēķēšanu un alkohola tirdzniecību:

- Ministru kabineta noteikumi "Peldvietas izveidošanas, uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība";
- Aizsargjoslu likums;
- Dzīvnieku aizsardzības likums;
- Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājējproduktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likums;
- Alkoholisko dzērienu aprites likums.

Lai informētu sabiedrību par noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, šo noteikumu projekts no 29.04.2024 līdz 14.05.2024 publicēts Pašvaldības tīmekļa vietnē [www.ventspils.lv](http://www.ventspils.lv) sadaļas "Iedzīvotāju līdzdalība" apakšsadaļā "Viedokļa izteikšana par saistošo noteikumu projektiem". Nekādi ierosinājumi no iedzīvotājiem netika saņemti.

Atgādinām, ka šogad jau 26. reizi Ventspils pludmalē tika pacelts Zilais karogs, kas ir starptautiskais novērtējums tīrai videi, labai ūdens kvalitātei, drošībai krastā un uz ūdens, kā arī labiekārtojuma augstam līmenim un atbilstībai starptautiskās vides organizācijas „Vides izglītības fonds” noteiktajām stingrajām prasībām šajās jomās.

Pēc iedzīvotāju ierosinājuma pludmalē ir ierīkots apgaismojums, uzstādīti sauļošanās soliņi, šūpuļsoliņi ar jumtiņiem, izbūvētas laipas, pārgērbšanās kabīnes, informācijas stendi un glābšanas riņķu stendi. Tāpat izvietoti vingrošanas kompleksi, basketbola grozi, atraktīvas rotaļu iekārtas un dažādas šūpoles, tādējādi padarot atpūtu pludmalē interesantāku ģimenēm ar bērniem.

Personas ar kustību traucējumiem ērti pie jūras nokļūs pa 6.laipu, kā malā ir pielāgota pārgērbšanās kabīne, kā arī vingrošanas iekārta.